
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-18812

Département(s) de publication : 83
 Annonce n° 25-18812

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

MINARM/SGA/DCSID/SID MEDITERRANEE/Service achats infrastructureNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

11000201100044N° National d'identification : 
Toulon cedex 9Ville : 

83800Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

83Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr
2024-ESID-TLN-0799Identifiant interne de la consultation : 

 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :
 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :

Isabelle FLEITHNom du contact : 
Esid-toulon-sai.secretaire.fct@intradef.gouv.frAdresse mail du contact : 

+33 422425477Numéro de téléphone du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Cf. articles 3.2 et Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
3.3 du règlement de consultation

Cf. articles 3.2 et 3.3 du Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
règlement de consultation

Cf. articles 3.2 et 3.3 Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
du règlement de consultation

Sans objetTechnique d'achat : 
18/03/2025 à 15:30Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-18812
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-18812
https://www.marches-publics.gouv.fr


2/3

 NonRéduction du nombre de candidats :
 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :

 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :
Critère Prix : 60% Critère Valeur Technique : 40%Critères d'attribution : 

Section 4 - Identification du marché

SAINT MANDRIER - DGA TN - SESDA - REFONTE DES RESEAUX ELECTRIQUES BT Intitulé du marché : 
ET REMPLACEMENT DES DALLES DE CANIVEAUX TECHNIQUES

45231400Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

Les travaux consistent en la mise à niveau des locaux techniques BT Description succincte du marché : 
et de la distribution vers l'ensemble des bâtiments pour fiabiliser la qualité du réseau électrique, et le 
remplacement des dalles de caniveaux techniques afin de faciliter la maintenance.

PEM SAINT-MANDRIER / SESDALieu principal d'exécution du marché : 
6Durée du marché (en mois) : 

1250000 eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 NonMarché alloti :

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :
La visite n'est pas obligatoire mais fortement conseillée. Autres informations complémentaires : 

Contacter M. Eric OLIVIER : 04.22.42.85.14 - eric.olivier3@intradef.gouv.fr Un compte rendu sera établi 
suite à cette visite et joint au mémoire technique. Les travaux s'exécuteront sur une durée de 6 mois 
(dont 2 mois de préparation et 4 mois d'exécution). Le démarrage des travaux devrait débuter en août 
2025 à l'issue de la période de préparation. Le marché comprend des taches essentielles qui devront 
être obligatoirement exécutés par l'un des membres du groupement, celles-ci sont détaillées dans le 
paragraphe 1.2.7 du CCAP. Durée de validité des offres : 180 jours Le mode de règlement choisi par le 
pouvoir adjudicateur est le virement. Les délais de paiement sont fixés conformément aux articles L.
2192-10 et R. 2192-10 du code de la commande publique, dans les conditions indiquées au CCAP. Les 
candidats sont inforomés que le dossier de consultation peut être retiré sur le site "www.
marchespublics.gouv.fr", organisme SGA/DCSID/SID MED. Toute demande de précisions sera à 
formuler par écrit via la plate-forme des Achats de l'Etat (PLACE) sur l'espace dédié à la consultation à 
l'adresse https://www.marches-publics.gouv.fr. Les candidatures seront jugées en tenant compte des 
critères suivants : capacités techniques et financières. Les justificatifs de candidature sont à fournir le 
cas échéant par l'entrepreneur unique ou en cas de groupement, par chacun des membres du 
groupement. De même, en cas de sous-traitance, le candidat fournira les documents de candidature 
ainsi qu'un engagement écrit pour chaque sous-traitant présenté. Ce marché est éligible au Document 
Unique de Marché Européen (DUME), l'annexe 2 du règlement de la consultation présente les 
modalités du DUME. Les modalités de transmission des candidatures et offres et du DUME sont 
détaillées dans le règlement de la consultation. Pour obtenir tous renseignements complémentaires 
qui leurs seraient nécessaires au cours de leur étude, les candidats devront faire parvenir au plus tard 
10 jours avant la date limite de remise des offres une demande écrite en utilisant la fiche de demande 
de clarification jointe en annexe 1 au règlement de la consultation. Le pouvoir adjudicateur appréciera 
les demandes susceptibles d'avoir un impact réel sur la compréhension du dossier ou sur les 
conditions ultérieures d'exécution du marché ou encore entraînant un modificatif au DCE. Seules ces 
demandes recevront une réponse destinée au candidat concerné (confidentialité d'une solution 
technique ou commerciale) ou à l'ensemble des candidats dans des conditions de stricte égalité. En 
l'absence de réponse, les candidats ne pourront élever aucune réclamation et leur offre devra se 
conformer en tous points au cahier des charges. En application des dispositions prévues à l'article r. 



3/3

2132-7 du CCP, les différents échanges et communications en cours de procédure interviennent par 
voie électronique. Renseignements d'ordre administratif : Isabelle FLEITH Coordonnées de l'acheteur 
désigné : 04.22.42.54.77 Renseignements d'ordre technique : Franck CZAICKI Coordonnées du 
prescripteur désigné : 04.22.42.87.65 Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du 
Code de justice administrative (Cja), et pouvant être exercé avant la signature du contrat. Référé 
contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du Cja, et pouvant être exercé dans les délais prévus 
à l'article R. 551-7 du Cja. Recours pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux 
articles R.421-1 à R.421-7 du Cja, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant la notification ou 
publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être exercé après la 
signature du contrat). Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et 
pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la conclusion du contrat est rendue 
publique.

18/02/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 6 - Informations Complementaires


